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Total Relevant Amount Payable

Jumlah Amaun Relevan Perlu Dibayar

SmokerGenderAge (Last Birthday)Name
Nama Umur (Harijadi Lepas) Jantina PerokokTarikh Harijadi

Date Of Birth
Hayat-hayat yang Diinsuranskan
Insured Lives

Male No

Lelaki TidakHayat Diinsuranskan

Life Assured CHONG KONG HUI 25/11/1976 39

Basic Plan / Rider

Pelan Asas / Rider

Insured Lives

Hayat Diinsuranskan

Total Premium Payable

Jumlah Premium Perlu Dibayar

GST Payable   

GST Perlu Dibayar

(RM)(RM)

Category 

Kategori

(A) (B)

Monthly

Bulanan

Monthly

Bulanan

Venture Life 100.00 0.00Exempted

Dikecualikan

1st Life Assured

Regular Top Up 130.00 0.00Exempted

Dikecualikan

1st Life Assured

HLA MedGLOBAL IV Plus Rider 0.00 6% on monthly insurance charge which will be deducted 

from policy's Fund Value

6% ke atas caj insurans bulanan yang akan ditolak 

daripada Nilai Dana polisi

Standard Rated

Kadar Standard

1st Life Assured

Others

Lain-lain

0.30Monthly Policy Fee (inclusive of GST)  Yuran Polisi Bulanan (termasuk GST) RM5.30

- deducted from policy's Fund Value   ditolak daripada Nilai Dana polisi

Standard Rated 

Kadar Standard

Important Notes   Nota-nota Penting:

1.  GST payable shown is based on the current rate of 6%. The GST rate is subject to change by the authorities from time to time. 

 GST perlu dibayar ditunjukkan berdasarkan kadar semasa iaitu 6%. Kadar GST adalah tertakluk kepada perubahan oleh pihak berkuasa dari semasa ke semasa.

2. The Company reserves the right to collect any outstanding GST due to change in GST rate.

 Syarikat berhak untuk mengumpul sebarang GST tertunggak disebabkan perubahan kadar GST.
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Regular Premium Investment-Linked Plan With Level Cover

Pelan Premium Berkala Berkaitan Pelaburan dengan Perlindungan Biasa

03/11/2016Tarikh Permulaan :Commencement Date Venture Life - Level Cover 

SmokerGenderAge (Last Birthday)Name
Nama Umur (Harijadi Lepas) Jantina PerokokTarikh Harijadi

Date Of Birth

Hayat-hayat yang Diinsuranskan
Insured Lives

Male No

Lelaki TidakHayat Diinsuranskan

Life Assured CHONG KONG HUI 25/11/1976 39

Basic Plan Basic Sum 

 Assured (RM)

Coverage

Period (Years)

Coverage 

Type

Monthly  Target 

Premium (RM)

Monthly Top Up 

Premium (RM)

Pelan Asas Jenis Perlindungan Premium Tambahan  

Bulanan (RM)

Total Premium Payable (RM)

Jumlah Premium Perlu Bayar (RM)Premium Sasaran 

Bulanan (RM)

Tempoh Perlindungan

(Tahun)

Jumlah Asas 

Diinsuranskan (RM)

Venture Life Level Cover

Perlindungan Biasa

10,000 61 100.00 130.00 Monthly

Bulanan

230.00

Figures shown in the Sales Illustration have not taken GST into account. Nilai-nilai yang ditunjukkan dalam ilustrasi Jualan masih belum mengambil kira GST.

Occupation

Pekerjaan

Occupation Loading (per RM1k SA) (RM)

Premium Tambahan Berkenaan Pekerjaan

(per RM1k SA) (RM)

Class 2 STD

Health Loading (per RM1k SA) (RM)

Premium Tambahan Kesihatan

(per RM1k SA) (RM)

0.00

Health Loading (per RM1k SA) Term

Tempoh Premium Tambahan Kesihatan 

(per RM1k SA)

0

Health Loading (%)

Premium Tambahan 

Kesihatan (%)

0

Health Loading (%) Term

Tempoh Premium Tambahan 

Kesihatan (%)

0

Plan Type :

Jenis Pelan :
Basic Plan :

Regular Premium Investment-Linked Policy

Polisi Premium Berkala Berkaitan Pelaburan
This is a investment-linked plan with Level Cover. Benefits payable upon the first occurrence of Death/Total and Permanent Disability (TPD)/ Old Age Disablement (OAD) shall be the higher of

-  Sum Assured

-  Account Value at the Next Valuation Date

Pelan Asas : Ini adalah pelan berkaitan pelaburan dengan Perlindungan Biasa. Faedah-faedah dibayar atas kejadian pertama Kematian/Hilang Upaya Menyeluruh dan Kekal (TPD)/Ketakdayaan Masa Tua (OAD) adalah yang mana lebih 

tinggi

-  Jumlah Diinsuranskan

-  Nilai Akaun pada Tarikh Penilaian Seterusnya.

This sales illustration consists of 23 pages and each page forms an integral part of the sales illustration. A prospective policy owner is advised to read and understand the information printed on each and every 

page. Illustrasi Jualan ini mengandungi 23 muka surat and setiap muka surat membentuk sebahagian daripada illustrasi jualan. Bakal pemunya polisi adalah dinasihatkan untuk membaca dan memahami 

maklumat yang tercetak pada setiap muka surat.
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HONG LEONG ASSURANCE BERHAD

Hong Leong Assurance Berhad ialah ahli Perbadanan Insurans Deposit Malaysia (PIDM). Sebagai ahli PIDM, sebahagian daripada manfaat yang diinsuranskan di bawah sijil takaful atau polisi insurans yang ditawarkan oleh 

Hong Leong Assurance Berhad dilindungi daripada kehilangan sebahagian atau kesemua manfaat takaful atau insurans oleh PIDM, sekiranya berlaku kegagalan ahli penginsurans. Untuk maklumat lanjut mengenai had dan skop 

perlindungan ini, sila dapatkan risalah maklumat PIDM daripada Hong Leong Assurance Berhad atau layari laman web PIDM (www.pidm.gov.my) atau hubungi talian bebas tol PIDM (1-800-88-1266). 

Hong Leong Assurance Berhad is a member of Perbadanan Insurans Deposit Malaysia (PIDM). As a member of PIDM, some of the benefits insured under the takaful certificates or insurance policies offered by Hong Leong Assurance 

Berhad are protected against loss of part or all of takaful or insurance benefits by PIDM, in the unlikely event of an insurer member failure. For further details of the protection limits and the scope of coverage, please obtain a PIDM 

information brochure from Hong Leong Assurance Berhad or visit PIDM website (www.pidm.gov.my) or call PIDM toll free line (1-800-88-1266). 
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Fund(s) chosen Pilihan Dana

Fund Management Fee

(as at 1 Jan 2016)

Fund Allocation

Yuran Pengurusan Dana

(setakat 1 Jan 2016)

Pengagihan Dana, %

HLA Venture Growth 

Fund

1.44% p.a.

0

HLA Venture Blue Chip 

Fund

1.47% p.a.

0

HLA Venture Income 

Fund

0.5% p.a.

0 0

1.40% p.a.

HLA Venture Dana 

Putra

100

1.17% p.a.

HLA Venture Managed 

Fund

0

1.29% p.a.

HLA Venture Global 

Fund

HLA Venture Flexi 

Fund

1.42% p.a.

0

*      The Fund Management Fee will be reviewed monthly and will be revised if the previous month end actual asset allocation deviates by more than ten percent (10%) of the initial asset allocation. The Fund Management Fee for each of the

  fund shall be capped as follows:

*      Yuran Pengurusan Dana akan disemak semula setiap bulan dan akan diubah sekiranya deviasi pengagihan aset, berdasarkan pengagihan aset sebenar pada akhir bulan yang lepas, melebihi sepuluh peratus (10%) dari pengagihan 

 aset awal. Yuran pengurusan dana untuk setiap dana tersebut akan dihadkan seperti yang berikut:

Name of Fund/ 

Nama Dana

Fund Management Fee (%p.a)

Yuran Pengurusan Dana (% 

setiap Tahun)

HLA Venture Growth Fund

HLA Venture Blue Chip Fund

HLA Venture Dana Putra

HLA Venture Managed Fund

1.50

1.50

1.40

1.25

1.48HLA Venture Flexi Fund

(Please refer to Note for the description of the funds) 

Charges

Monthly Policy Fee Yuran Polisi Bulanan :
Monthly Insurance Charge Caj Insurans Bulanan :

Fund Switching Fee Yuran Penukaran Dana :

RM 5 per month (RM 5 bulanan)

A monthly insurance charge is levied. Caj Insurans bulanan akan ditolak

Nil. Tiada.

(Sila rujuk kepada Nota untuk penerangan dana- dana)

(Please refer to Note for description of the charges) (Sila rujuk kepada Nota untuk penerangan caj- caj)

Caj- Caj :
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This sales illustration consists of 23 pages and each page forms an integral part of the sales illustration. A prospective policy owner is advised to read and understand the information printed on each and every 

page. 

Illustrasi Jualan ini mengandungi 23 muka surat and setiap muka surat membentuk sebahagian daripada illustrasi jualan. Bakal pemunya polisi adalah dinasihatkan untuk membaca dan memahami maklumat 

yang tercetak pada setiap muka surat.
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Amount (RM)

Interval (Years)

Starting from (Policy Year) to (Policy Year)

Regular Withdrawal 

Option for 

-

-

-

Pengeluaran Berkala 

Bermula dari (Tahun Polisi) ke (Tahun Polisi)

Selang (Tahun)

Jumlah (RM)

Opsyen untuk :

All withdrawals are assumed to be made at the end of the policy year. Semua pengeluaran dianggap berlaku pada akhir tahun polisi.
Each withdrawal must be a minimum of RM500. The minimum fund balance after withdrawal is RM500, subject to review by the company from time to time. Setiap pengeluaran hendaklah 

sekurang-kurangnya RM500. Baki dana minimum selepas pengeluaran ialah RM500, tertakluk kepada kajian semula oleh syarikat dari masa ke semasa.

Notes/ Nota:

Excess of Target Premium

Starting from (Policy Year)

Interval (Years)

Amount (RM)

-

-

-

Sasaran Premium Berlebihan

Bermula Dari (Tahun Polisi)

Selang (Tahun)

Jumlah (RM)
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This sales illustration consists of 23 pages and each page forms an integral part of the sales illustration. A prospective policy owner is advised to read and understand the information printed on each and every 

page. 

Illustrasi Jualan ini mengandungi 23 muka surat and setiap muka surat membentuk sebahagian daripada illustrasi jualan. Bakal pemunya polisi adalah dinasihatkan untuk membaca dan memahami maklumat 

yang tercetak pada setiap muka surat.
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Riders - 1st Life Assured

Plan 

Name

Health 

Loading 

(%)

Plan 

Choice

Coverage 

Term

Sum 

Assured

Occ 

Class

Occ 

Loading
No. of 

Units

Health 

Loading 

(SA)

Health 

Loading (SA) 

Term

Health 

Loading (%) 

Term

Description

----  -2-  61-MGIVP_200 Refer to the Schedule of Benefits in the product disclosure sheet for details. Premium is not guaranteed and 

it is dependent on the attained age of the Life Assured.

HLA 

MedGLOB

AL IV Plus 

Rider
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tercetak pada setiap muka surat.
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Regular Premium Investment-Linked Plan With Level Cover Pelan Premium Berkala Berkaitan Pelaburan dengan Perlindungan Biasa

Venture Life - Level Cover 

Illustration of Basic Plan and Rider Illustrasi Pelan Asas dan Rider

Life Assured Age 

At The End Of 

Year

Policy 

Year

Tahun 

Polisi

Umur Hayat 

Diinsuranskan 

pada Akhir Tahun

Total 

Premium Paid per 

policy year (RM)

Jumlah Premium 

Dibayar untuk satu 

Tahun Polisi (RM)

Cumulative  

Premium 

(RM)

Premium 

Kumulatif

(RM)

Basic Sum 

Assured (RM) 

 Jumlah Asas 

Diinsuranskan 

(RM)

Allocated 

Premium

(RM)

Cumulative 

Allocated Premium 

(RM)

Peruntukan 

Premium

(RM)

Unallocated 

Premium 

(RM)

Premium yang 

tidak diperuntukan 

(RM)

Peruntukan 

Premium Kumulatif

(RM)

Insurance Charges (RM) 
Caj- Caj Insurans (RM) 

Basic Cover Rider(s)
Rider

Other Charges 

(RM)

Caj-Caj Lain 

(RM)

Kos Pengagihan 

Langsung 

(RM)

Direct 

Distribution Cost

(RM)

Perlindungan 

Asas

Tidak TerjaminNot Guaranteed

[1]

[1]

40 2,760 6010,000 2,760 1,962 11 7321,962798 5391

41 5,520 6010,000 2,760 1,962 11 7323,924798 5392

42 8,280 6010,000 2,760 2,382 10 7966,306378 3593

43 11,040 6010,000 2,760 2,382 9 7968,688378 3594

44 13,800 6010,000 2,760 2,502 8 79611,190258 2395

45 16,560 6010,000 2,760 2,502 5 79613,692258 2396

46 19,320 6010,000 2,760 2,682 2 79616,37478 597

47 22,080 6010,000 2,760 2,682 0 99719,05678 598

48 24,840 6010,000 2,760 2,682 0 99721,73878 599

49 27,600 6010,000 2,760 2,682 0 99724,42078 5910

50 30,360 6010,000 2,760 2,682 0 99727,10278 5911

51 33,120 6010,000 2,760 2,682 0 99729,78478 5912

52 35,880 6010,000 2,760 2,682 0 1,54932,46678 5913

53 38,640 6010,000 2,760 2,682 0 1,54935,14878 5914

54 41,400 6010,000 2,760 2,682 0 1,54937,83078 5915

55 44,160 6010,000 2,760 2,682 0 1,54940,51278 5916

56 46,920 6010,000 2,760 2,682 0 1,54943,19478 5917

57 49,680 6010,000 2,760 2,682 0 1,89645,87678 5918

58 52,440 6010,000 2,760 2,682 0 1,89648,55878 5919

59 55,200 6010,000 2,760 2,682 0 1,89651,24078 5920

60 57,960 6010,000 2,760 2,682 0 1,89653,92278 5921

61 60,720 6010,000 2,760 2,682 0 1,89656,60478 5922

62 63,480 6010,000 2,760 2,682 0 2,49459,28678 5923

63 66,240 6010,000 2,760 2,682 0 2,49461,96878 5924

64 69,000 6010,000 2,760 2,682 0 2,49464,65078 5925

65 71,760 6010,000 2,760 2,682 0 2,49467,33278 5926

66 74,520 6010,000 2,760 2,682 0 2,49470,01478 5927

67 77,280 6010,000 2,760 2,682 0 3,87272,69678 5928

68 80,040 6010,000 2,760 2,682 0 3,87275,37878 5929

69 82,800 6010,000 2,760 2,682 0 3,87278,06078 5930

WARNING : YOUR INSURANCE CHARGES WILL INCREASE AS YOU GET OLDER. IN THE LATER YEARS, IT IS POSSIBLE THAT THE ACCUMULATED FUND VALUE IS NOT ENOUGH TO PAY 

FOR YOUR INSURANCE CHARGES DUE TO POOR INVESTMENT RETURNS, WHICH WILL RESULT IN YOUR POLICY BEING CANCELLED. YOU MAY NEED TO INCREASE YOUR PREMIUM OR 

REDUCE THE LEVEL OF INSURANCE PROTECTION, IF YOU WANT TO MAINTAIN YOUR POLICY.

PERINGATAN: CAJ-CAJ INSURANS ANDA AKAN MENINGKAT DENGAN PENINGKATAN USIA ANDA, DALAM TAHUN TERKEMUDIAN, NILAI DANA TERKUMPUL MUNGKIN TIDAK CUKUP UNTUK 

MEMBIAYAI CAJ-CAJ INSURANS ANDA KERANA PULANGAN PELABURAN YANG KURANG MEMUASKAN, DI MANA IA BOLEH MENYEBABKAN POLISI ANDA DIBATALKAN. ANDA MUNGKIN PERLU 

MENINGKATKAN PREMIUM ANDA ATAU MENGURANGKAN TAHAP PERLINDUNGAN INSURANS ANDA JIKA ANDA INGIN MENGEKALKAN POLISI ANDA.

You should ask the agent/broker/financial adviser to explain to you about the insurance charges and its effect on your future insurance coverage. Anda harus meminta ejen/broker/penasihat kewangan untuk menerangkan caj-caj insurans 

dan kesannya terhadap perlindungan insurans masa depan anda.

Note: Monthly insurance charges will be higher than the monthly allocated premium at Life Assured’s age 66 (last birthday).

[1] For Level Cover policy, the illustrated Insurance Charges are based on X Projection. Untuk polisi Perlindungan Biasa, Caj-caj Insurans adalah berdasarkan kepada Unjuran X.

Page 5 of 23 Ref:SI20161103-0001

This sales illustration consists of 23 pages and each page forms an integral part of the sales illustration. A prospective policy owner is advised to read and understand the information printed on each and every page. 

Illustrasi Jualan ini mengandungi 23 muka surat dan setiap muka surat membentuk sebahagian daripada illustrasi jualan. Bakal pemunya polisi adalah dinasihatkan untuk membaca dan memahami maklumat yang 

tercetak pada setiap muka surat.
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Venture Life - Level Cover 

Pelan Premium Berkala Berkaitan Pelaburan dengan Perlindungan BiasaRegular Premium Investment-Linked Plan With Level Cover

Illustrasi Pelan Asas dan RiderIllustration of Basic Plan and Rider

Not Guaranteed - End of Year Total Benefits

Tidak Terjamin - Jumlah Faedah pada Akhir Tahun

Surrender Value
Nilai Penyerahan

Tahun 

Polisi

Policy 

Year

Umur Hayat 

Diinsuranskan pada 

Akhir Tahun

Life Assured Age At 

The End Of Year

Total Benefit - Death/TPD/OAD
Jumlah Faedah - Kematian/ TPD/OAD

Guaranteed

Terjamin

Not Guaranteed

Tidak Terjamin

Fund Management Charge
Yuran Pengurusan Dana

End of Year Death/

TPD/OAD Benefit

Faedah Kematian/

TPD/OAD Akhir Tahun

Projected Investment 

Return at Y% 

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Projected Investment 

Return at X% 

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

Projected Investment 

Return at Y% 

Projected Investment 

Return at Y% 

Projected Investment 

Return at X% 

Projected Investment 

Return at X% 

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

[2]

[2]

[2]

[2] [3] [3] [3] [3] [3] [3]

[3] [3] [3] [3] [3] [3]

1 40 1,210 1,172 10,000 10,00010,000 12 12

2 41 2,494 2,363 10,000 10,00010,000 27 26

3 42 4,228 3,932 10,000 10,00010,000 44 43

4 43 6,071 5,528 10,000 10,00010,000 65 61

5 44 8,153 7,272 10,000 10,00010,000 87 81

6 45 10,368 9,045 10,368 10,00010,000 111 101

7 46 12,909 11,032 12,909 11,03210,000 138 123

8 47 15,403 12,850 15,403 12,85010,000 168 146

9 48 18,052 14,697 18,052 14,69710,000 197 167

10 49 20,864 16,574 20,864 16,57410,000 228 189

11 50 23,850 18,480 23,850 18,48010,000 261 211

12 51 27,021 20,417 27,021 20,41710,000 296 233

13 52 29,827 21,830 29,827 21,83010,000 333 256

14 53 32,807 23,266 32,807 23,26610,000 366 272

15 54 35,972 24,725 35,972 24,72510,000 401 289

16 55 39,332 26,207 39,332 26,20710,000 438 306

17 56 42,900 27,712 42,900 27,71210,000 477 324

18 57 46,336 28,893 46,336 28,89310,000 519 341

19 58 49,984 30,092 49,984 30,09210,000 559 355

20 59 53,858 31,311 53,858 31,31110,000 602 369

21 60 56,713 32,549 56,713 32,54910,000 647 383

22 61 59,679 33,806 59,679 33,80610,000 681 398

23 62 62,157 34,483 62,157 34,48310,000 715 412

24 63 64,730 35,171 64,730 35,17110,000 744 420

25 64 67,404 35,870 67,404 35,87010,000 774 428

26 65 70,182 36,580 70,182 36,58010,000 806 437

27 66 73,068 37,301 73,068 37,30110,000 838 445

28 67 74,672 36,650 74,672 36,65010,000 872 453

29 68 76,339 35,987 76,339 35,98710,000 891 446

30 69 78,071 35,315 78,071 35,31510,000 910 438

[2] TPD/OAD benefit will be paid in accordance to the Company’s TPD/OAD provision. Faedah TPD/OAD akan dibayar mengikut peruntukan TPD/OAD Syarikat.

[3] Projected values are based on annual payment mode. Unjuran nilai adalah berdasarkan kepada cara pembayaran tahunan.

"-" Based on projection, Basic Plan will lapse. You may choose to pay top up premium in order to keep the Basic Plan in force. Berdasarkan unjuran, Pelan Asas akan lupus. Anda boleh pilih untuk membayar premium tambahan supaya 

    Pelan Asas terus berkuatkuasa.
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Notes: -  Unallocated Premium - This represent a charge to your premium and is used to meet the direct distribution cost and company’s expenses.

   - Direct Distribution Cost - Cost directly attributable to the distribution channel for the sale of this policy, i.e. payments to agent/broker/financial adviser. This cost is paid from the charges that are imposed on your policy for services 

  that the agent/broker/financial adviser will provide to you for the duration of your policy.

Nota: - Premium yang Tidak Diperuntukkan- Ini merupakan suatu caj atas premium anda dan ia digunakan untuk membiayai kos pengagihan langsung dan perbelanjaan syarikat. 

  - Kos Pengagihan Langsung- Kos yang dikaitkan kepada saluran pengagihan atas jualan polisi ini, sebagai contoh: pembayaran kepada ejen/broker/penasihat kewangan. Kos ini dibayar daripada caj-caj yang dikenakan ke atas 

  polisi anda untuk perkhidmatan yang akan diberikan oleh ejen/broker/penasihat kewangan kepada anda sepanjang tempoh polisi anda.
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Venture Life - Level Cover 

Pelan Premium Berkala Berkaitan Pelaburan dengan Perlindungan BiasaRegular Premium Investment-Linked Plan With Level Cover

Illustration of Basic Plan Illustrasi Pelan Asas

Life Assured Age 

At The End Of 

Year

Policy 

Year

Tahun 

Polisi

Umur Hayat 

Diinsuranskan 

pada Akhir Tahun

Total 

Premium Paid per 

policy year  (RM)

Jumlah Premium 

Dibayar untuk satu 

Tahun Polisi (RM)

Cumulative  

Premium 

(RM)

Premium 

Kumulatif

(RM)

Basic Sum 

Assured (RM) 

 Jumlah Asas 

Diinsuranskan 

(RM)

Allocated 

Premium

(RM)

Cumulative 

Allocated Premium 

(RM)

Peruntukan 

Premium

(RM)

Unallocated 

Premium 

(RM)

Peruntukan 

Premium Kumulatif

(RM)

Not Guaranteed

Insurance Charges (RM) 

Tidak Terjamin

Caj- Caj Insurans (RM) 

Basic Cover
Perlindungan 

Asas

Rider(s)
Rider

Other Charges 

(RM)

Caj-Caj Lain 

(RM)

Premium yang Tidak 

Diperuntukkan

 (RM)

Direct 

Distribution Cost

(RM)

Kos Pengagihan 

Langsung 

(RM)

[1]

[1]

1 40 2,760 6010,000 2,760 1,962 11 01,962798 539

2 41 5,520 6010,000 2,760 1,962 10 03,924798 539

3 42 8,280 6010,000 2,760 2,382 8 06,306378 359

4 43 11,040 6010,000 2,760 2,382 6 08,688378 359

5 44 13,800 6010,000 2,760 2,502 2 011,190258 239

6 45 16,560 6010,000 2,760 2,502 0 013,692258 239

7 46 19,320 6010,000 2,760 2,682 0 016,37478 59

8 47 22,080 6010,000 2,760 2,682 0 019,05678 59

9 48 24,840 6010,000 2,760 2,682 0 021,73878 59

10 49 27,600 6010,000 2,760 2,682 0 024,42078 59

11 50 30,360 6010,000 2,760 2,682 0 027,10278 59

12 51 33,120 6010,000 2,760 2,682 0 029,78478 59

13 52 35,880 6010,000 2,760 2,682 0 032,46678 59

14 53 38,640 6010,000 2,760 2,682 0 035,14878 59

15 54 41,400 6010,000 2,760 2,682 0 037,83078 59

16 55 44,160 6010,000 2,760 2,682 0 040,51278 59

17 56 46,920 6010,000 2,760 2,682 0 043,19478 59

18 57 49,680 6010,000 2,760 2,682 0 045,87678 59

19 58 52,440 6010,000 2,760 2,682 0 048,55878 59

20 59 55,200 6010,000 2,760 2,682 0 051,24078 59

21 60 57,960 6010,000 2,760 2,682 0 053,92278 59

22 61 60,720 6010,000 2,760 2,682 0 056,60478 59

23 62 63,480 6010,000 2,760 2,682 0 059,28678 59

24 63 66,240 6010,000 2,760 2,682 0 061,96878 59

25 64 69,000 6010,000 2,760 2,682 0 064,65078 59

26 65 71,760 6010,000 2,760 2,682 0 067,33278 59

27 66 74,520 6010,000 2,760 2,682 0 070,01478 59

28 67 77,280 6010,000 2,760 2,682 0 072,69678 59

29 68 80,040 6010,000 2,760 2,682 0 075,37878 59

30 69 82,800 6010,000 2,760 2,682 0 078,06078 59

WARNING : YOUR INSURANCE CHARGES WILL INCREASE AS YOU GET OLDER. IN THE LATER YEARS, IT IS POSSIBLE THAT THE ACCUMULATED FUND VALUE IS NOT ENOUGH TO PAY 

FOR YOUR INSURANCE CHARGES DUE TO POOR INVESTMENT RETURNS, WHICH WILL RESULT IN YOUR POLICY BEING CANCELLED. YOU MAY NEED TO INCREASE YOUR PREMIUM OR 

REDUCE THE LEVEL OF INSURANCE PROTECTION, IF YOU WANT TO MAINTAIN YOUR POLICY.

PERINGATAN: CAJ-CAJ INSURANS ANDA AKAN MENINGKAT DENGAN PENINGKATAN USIA ANDA, DALAM TAHUN TERKEMUDIAN, NILAI DANA TERKUMPUL MUNGKIN TIDAK CUKUP UNTUK 

MEMBIAYAI CAJ-CAJ INSURANS ANDA KERANA PULANGAN PELABURAN YANG KURANG MEMUASKAN, DI MANA IA BOLEH MENYEBABKAN POLISI ANDA DIBATALKAN. ANDA MUNGKIN PERLU 

MENINGKATKAN PREMIUM ANDA ATAU MENGURANGKAN TAHAP PERLINDUNGAN INSURANS ANDA JIKA ANDA INGIN MENGEKALKAN POLISI ANDA.

You should ask the agent/broker/financial adviser to explain to you about the insurance charges and its effect on your future insurance coverage. Anda harus meminta ejen/broker/penasihat kewangan untuk menerangkan caj-caj insurans dan 

kesannya terhadap perlindungan insurans masa depan anda.

[1] For Level Cover policy, the illustrated Insurance Charges are based on X Projection. Untuk polisi Perlindungan Biasa, Caj-caj Insurans adalah berdasarkan kepada Unjuran X.
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Venture Life - Level Cover 

Pelan Premium Berkala Berkaitan Pelaburan dengan Perlindungan BiasaRegular Premium Investment-Linked Plan With Level Cover

Illustrasi Pelan AsasIllustration of Basic Plan

Not Guaranteed - End of Year Total Benefits

Tidak Terjamin - Jumlah Faedah pada Akhir Tahun

Surrender Value

Nilai Penyerahan

Tahun 

Polisi

Policy 

Year

Total Benefit - Death/TPD/OAD

Jumlah Faedah - Kematian/TPD/OAD

Guaranteed

Terjamin

Not Guaranteed

Tidak Terjamin

End of Year Death/

TPD/OAD Benefit

Fund Management Charge

Yuran Pengurusan Dana

Life Assured Age At 

The End Of Year

Umur Hayat 

Diinsuranskan pada 

Akhir Tahun

Projected Investment 

Return at Y%
Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Projected Investment 

Return at X%
Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

Projected Investment 

Return at Y%
Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Projected Investment 

Return at X%
Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada Y%

Projected Investment 

Return at Y%

Projected Investment 

Return at X%
Pulangan Pelaburan 

Dijangka pada X%

Faedah Kematian/

TPD/OAD Akhir Tahun

[3][3][3][3][3][3]

[3][3][3][3][3][3]

[2]

[2]

[2]

[2]

1 40 1,908 10,000 10,00010,000 12 121,955

2 41 3,847 10,000 10,00010,000 35 354,032

3 42 6,242 10,000 10,00010,000 62 606,674

4 43 8,677 10,000 10,00010,000 93 889,482

5 44 11,276 12,592 11,27610,000 127 11712,592

6 45 13,919 15,895 13,91910,000 163 14815,895

7 46 16,785 19,589 16,78510,000 203 18019,589

8 47 19,697 23,512 19,69710,000 246 21323,512

9 48 22,655 27,677 22,65510,000 292 24727,677

10 49 25,660 32,100 25,66010,000 341 28232,100

11 50 28,712 36,798 28,71210,000 393 31736,798

12 51 31,814 41,785 31,81410,000 447 35341,785

13 52 34,964 47,082 34,96410,000 506 38947,082

14 53 38,165 52,706 38,16510,000 568 42652,706

15 54 41,416 58,679 41,41610,000 634 46358,679

16 55 44,720 65,021 44,72010,000 704 50265,021

17 56 48,076 71,756 48,07610,000 778 54071,756

18 57 51,485 78,908 51,48510,000 857 57978,908

19 58 54,948 86,502 54,94810,000 940 61986,502

20 59 58,467 94,566 58,46710,000 1,029 66094,566

21 60 62,041 100,923 62,04110,000 1,123 701100,923

22 61 65,672 107,526 65,67210,000 1,198 743107,526

23 62 69,361 114,386 69,36110,000 1,275 785114,386

24 63 73,109 121,513 73,10910,000 1,355 828121,513

25 64 76,916 128,918 76,91610,000 1,439 872128,918

26 65 80,784 136,610 80,78410,000 1,525 917136,610

27 66 84,713 144,602 84,71310,000 1,615 962144,602

28 67 88,705 152,904 88,70510,000 1,709 1,008152,904

29 68 92,760 161,530 92,76010,000 1,806 1,055161,530

30 69 96,879 170,491 96,87910,000 1,907 1,102170,491

[2] TPD/OAD benefit will be paid in accordance to the Company’s TPD/OAD provision. Faedah TPD/OAD akan dibayar mengikut peruntukan TPD/OAD Syarikat.

[3] Projected values are based on annual payment mode. Unjuran nilai adalah berdasarkan kepada cara pembayaran tahunan.

"-"Based on projection, Basic Plan will lapse. You may choose to pay top up premium in order to keep the Basic Plan in force. Berdasarkan unjuran, Pelan Asas akan lupus. Anda boleh pilih untuk membayar premium tambahan 

    supaya Pelan Asas terus berkuatkuasa.
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Notes: - Unallocated Premium - This represent a charge to your premium and is used to meet the direct distribution cost and company’s expenses.

    - Direct Distribution Cost - Cost directly attributable to the distribution channel for the sale of this policy, i.e. payments to agent/broker/financial adviser. This cost is paid from the charges that are imposed on your policy for services 

  that the agent/broker/financial adviser will provide to you for the duration of your policy.

Nota: - Premium yang Tidak Diperuntukkan- Ini merupakan suatu caj atas premium anda dan ia digunakan untuk membiayai kos pengagihan langsung dan perbelanjaan syarikat. 

  - Kos Pengagihan Langsung- Kos yang dikaitkan kepada saluran pengagihan atas jualan polisi ini, sebagai contoh: pembayaran kepada ejen/broker/penasihat kewangan. Kos ini dibayar daripada caj-caj yang dikenakan ke atas 

  polisi anda untuk perkhidmatan yang akan diberikan oleh ejen/broker/penasihat kewangan kepada anda sepanjang tempoh polisi anda.
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SUMMARY ILLUSTRATION :

- This summary illustration is intended to show the movements of possible cash flows for the investment and the impact of fees and charges on cash value based on illustration above.

- The projected investment returns used above are for illustrative purposes and not meant to show possible returns of your chosen investment fund(s).  They are not guaranteed and not based on past performance.

- Actual returns of the fund will fluctuate (i.e. rise or fall) each year based on the performance of the assets the fund invests in.

- The actual return may even be below the projected rates or negative.

- The projected insurance coverage is merely for illustrative purposes and not meant to confirm actual insurance coverage. Actual insurance coverage is subject to Hong Leong Assurance's prior approval, policies, terms and conditions. 

 All applications are subject to underwriting approval. 

Projected Investment Rate of Return

- The returns of X% and Y% have been used respectively to represent the range of possible returns on HLA Venture Fund as per table below:

- Please refer to the Fund Information for the past actual annual investment returns.

HLA Venture Funds

Growth / Blue Chip / Dana Putra / Global Fund / Flexi Fund

Managed Fund

Income Fund 7.0% (First 20 years) 5.0% (Thereafter)

8.0% (First 20 years) 5.5% (Thereafter)

9.0% (First 20 years) 6.0% (Thereafter)

Y %

4.0%

3.0%

2.0%

X %

THIS IS AN INSURANCE PRODUCT THAT IS TIED TO THE PERFORMANCE OF THE UNDERLYING ASSETS, AND IS NOT A PURE INVESTMENT PRODUCT SUCH AS UNIT TRUSTS.

IMPORTANT :

- You should read this illustration together with the fund fact sheet(s) of the investment fund(s) which you have chosen.  The fund fact sheet contains all the important information that you will need to know regarding the investment fund(s).

 Please log on to www.hla.com.my for detailed fund fact sheet. 

- Since only 40% of the Annual Premium for the first two policy years is allocated towards the purchase of units, while top-up allocates 95% of the amount towards the purchase of units, you can  maximise your investment value by

 minimising your annual premium and maximising your top-ups.

 - Minimum Total Annual Target Premium (excluding Annual Top Up Premium)Required: RM1,200

NOTE:

- The information set out below forms part of your Sales Illustration.

- Hong Leong Assurance Berhad believes it is important that you fully appreciate all the benefits under your policy, and that you also understand how the cost of the insurance protection, distribution, administration, investment and other costs 

 affect these benefits.

- You should satisfy yourself that the plan serves your needs and that you can afford the premium. If you need clarification, please contact your agent or our Customer Service at 03 - 7650 1288.

- Buying a regular premium life policy is a long-term commitment. It is not advisable to hold this policy for a short period of time in view of the high initial costs.

- The information set out below explains the individual items in the sales/marketing illustration table.

- This is neither a Takaful nor Syariah-compliant product.

- Therefore, if your purchase involves a premium of sizeable amount say RM5,000 and above, you should consider purchasing single premium investment linked policy (rather than a regular premium policy) as single premium plans offer better

 allocation rates for investment.

- Your investment-linked policy will lapse /terminate if there is not enough units in your  fund to pay the charges, Your units may not be enough over the years due to :

 - High insurance charges if you buy many riders, and especially if the charges are increasing over time as you get older 

 - Poor investment returns

 - Premium holiday - i.e. if you stop paying premium for long period of time.

- Fund Value and Account Value carry the same meaning in all marketing collaterals.
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Total Premium Paid Per Policy Year

This is the amount that you  (the policy owner) pay for this policy. Take note that not all of the amount paid will be invested  into the investment fund(s) you selected.  See explanation on unallocated and allocated premium below.

Cumulative Premium

This is the cumulative amount that you (the policy owner) pay annually for this policy.

Unallocated Premium 

The unallocated premium is an upfront charge on the  premium paid and is used to meet insurer’s expenses  and direct distribution cost, including the commissions payable to the agency/broker/financial adviser.

Allocated Premium

This is the amount that will be used to purchase units in the investment fund(s) which you had selected.

The allocation rates for this investment-linked policy are as follows (as a % of premiums).

Premiums Paid (RM)

Account Allocated 

Premium

Policy Year

%

RM

1 2 3 4 5 6 7 Onwards

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

40.00%

400.00

40.00%

400.00

75.00%

750.00

75.00%

750.00

85.00%

850.00

85.00%

850.00

100.00%

1,000.00

Basic Sum Assured

This is the minimum amount to be received on death or when you become disabled.

Charges

The illustrated insurance and other charges are based on current levels. These are not guaranteed and may be varied from time to time by giving 3 months notice to policy owners.

Insurance charges are deducted monthly from the value of your units. The insurance charge for insurance coverage varies by the attained age, sex, occupation, medical rating and smoking status. The insurance charges will increase as you grow older.

Other charges include policy fees.

Surrender Value

This is the projected value of units at any particular point in time that you may receive if you surrender the policy and is net of tax and all applicable charges.

If the policy is terminated early, you may get less than the amount of premiums paid.

Fund Management Charge

This refers to the annual management fee (% of investment fund) deducted to cover the cost of managing the investment fund.

Attained Age upon TPD 

7 to less than 15

15 to less than 65

Less than 7

TPD Benefit Limit per Life 

RM 100,000

RM 500,000

RM 3,500,000

Total Benefit - Death/TPD/OAD

This is the amount that will be payable on death/TPD/OAD. TPD and OAD benefit shall be payable in accordance to the company's provision as below. 

Provision for TPD Benefit

Total TPD Benefit payable under all policies insuring the Life Assured shall not exceed the TPD Benefit Limit per Life stated above. 

TPD Benefit per Life means TPD coverage of all in-force policies for each Life Assured at the point of claim event.

Provision for OAD Benefit

OAD Benefit payable under all policies insuring the Life Assured shall not exceed the RM 1,000,000 Limit per life.

OAD Benefit per Life means OAD coverage of all in-force policies for each Life Assured at the point of claim event.

Maturity Benefit

- Upon survival of Life Assured at the end of the policy term, a Maturity Benefit equivalent to the Account Value shall be payable.
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Deduction of Fund Management Fee

- The Fund Management Fee, all expenses and charges incurred in the purchase, sale, valuation and maintenance of the investment of the fund, and any taxes incurred on the income or capital gains on the assets of the fund, shall be deducted 

 from each fund on a daily basis.

Premium Holiday

- Once your account value have accumulated a substantial number of units, you could opt for what is called a "premium holiday", where you do not need to pay the premiums as long as there are sufficient units in the fund to pay the insurance 

 charges, policy fee and any applicable tax.

- However please note that there is a possibility of your policy lapsing when the required charges, including rider charges and any applicable tax, exceed the total value of units.

Free Look Period

- If the policy has been issued and for any reason whatsoever you shall decide not to take up the policy, you may return the policy to us for cancellation provided such as request for cancellation is delivered by you to us within 15 days from the

 date of delivery of the policy. Upon cancellation of the Policy, the Company shall refund to the Policy Owner the sum of :

 (a) The Account Value at next valuation date 

 (b) The premiums that have not been allocated, and

 (c) Any insurance charges and policy fee and any applicable tax that have been deducted less any medical expenses which may have been incurred.
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Fund Information

Name of Fund HLA Venture Growth Fund HLA Venture Blue Chip Fund HLA Venture Income Fund HLA Venture Dana Putra HLA Venture Managed Fund HLA Venture Global Fund HLA Venture Flexi Fund

Investment 

Objective

The objective of the fund is to 

achieve higher returns than the 

general stock market by 

investing into growth stocks 

which potentially generate 

more superior returns.

The objective of the fund is to 

achieve returns comparable to 

the general stock market by 

taking average risks, with 

focus on well-capitalised and 

financially sound "blue chip" 

stocks to achieve a balance of 

capital gains and dividend 

income.

The objective of the fund is to 

achieve high principal security 

and steady income by investing 

in fixed-income instruments. 

Returns will be comparable to 

prevailing interest rates but 

correspondingly, the risks will 

be significantly lower than that 

for equities investment.

The objective of the fund is to 

achieve capital growth over the 

medium to long term.

The objective of the fund is 

aim to provide investors with 

prospects for long-term capital 

appreciation through 

diversification in various 

capital instruments including 

equity, government securities, 

private debt securities, money 

market instruments and foreign 

assets as well as derivatives. 

This fund aims to outperform 

the benchmark comprising of 

FTSE Bursa Malaysia Kuala 

Lumpur Composite Index 

(FBM KLCI) and Maybank 

12-month fixed deposit rate in 

a ratio of 50:50

The objective of the fund is to 

provide investors with steady 

growth and consistency in 

income return over a medium 

to long term investment 

horizons by investing into 

global equities.

The objective of the fund is to 

provide investors the 

opportunity to enjoy medium 

to long-term capital 

appreciation from the 

prevailing sectorial and 

investment themes in 

Malaysian equities market.        

Investment 

Strategy & 

Approach

This fund focuses on growth 

stocks listed in Bursa Malaysia 

and/or in any foreign stock 

exchanges that provide 

potentially higher capital gains. 

This fund provides 

participation in the stock 

market without taking 

excessive risk by focusing on 

fundamentally strong "blue 

chip" stocks listed in Bursa 

Malaysia and/or in any foreign 

stock exchanges. This fund is 

suitable for investors with 

moderate risk tolerance and 

expects returns that are 

comparable to the market as 

represented by the FTSE Bursa 

Malaysia Kuala Lumpur 

Composite Index (FBM KLCI).

This fund focuses on fixed 

income securities and money 

market instruments as well as 

benchmarked against 

Maybank’s 3 months fixed 

deposit rate. This fund is 

suitable for investors who have 

low to moderate risk profile.

This fund focuses on 

Syariah-approved securities 

and money market instruments. 

This is a balanced fund with a 

medium risk profile. 

This fund will participate in 

both fixed income and equity 

markets as well as 

benchmarked against the 

FTSE Bursa Malaysia Kuala 

Lumpur Composite Index 

(FBM KLCI) and Maybank 

12-month fixed deposit rate in 

equal proportion. This fund is 

suitable for investors who are 

willing to take moderate risk.

This fund will initially invest 

in, but not limited to HLG 

Global Resource Income Fund, 

HLG Asia-Pacific Dividend 

Fund and HLG Strategic Fund 

that uses equity, fixed income 

and money market instruments 

as their underlying assets. This 

fund will seek to diversify its 

investment geographically and 

by asset classes i.e. global 

equity of companies involved 

in the extraction, processing, 

transportation and distribution 

of natural resources, high 

dividend yield equities in Asia 

Pacific region (excluding 

Japan), global equities and/or 

local equities.

The fund would be actively 

managed, rotating between 

sectors deemed to benefit the 

most at any given point in 

time, and would comprise 

several Core Sectors and 

Trading / Rotational Sectors 

which would vary depending 

on prevailing market 

conditions. The strategy will be 

to identify the themes in its 

early phase to capitalize on its 

growth. This fund is suitable 

for aggressive investors who 

are willing to take higher risk 

and wish to seek higher returns 

from a diversified portfolio 

with thematic investment 

opportunities.

Asset 

Allocation

The fund may invest up to 95% 

of its NAV in equities.

The fund may invest up to 

95% of its NAV in equities.

The fund will invest up to 

100% of its NAV in fixed 

income instruments.

The fund will invest up to 90% 

but not less than 40% of its 

NAV in equities.

The fund will invest up to a 

maximum of 50% of its NAV 

in equities.

The fund will invest up to 95% 

of its NAV into selected unit 

trust funds.

The fund will invest a 

minimum of 30% and up to 

95% of its NAV in equities.  

Fund 

Management 

Charge

(as of 01 Jan 

2016)

1.44% 1.47% 0.50% 1.40% 1.17% 1.29% 1.42%

Fund Manager Hong Leong Assurance Berhad
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Performance Benchmark 

FBM KLCI (KL Composite Index)

Year

50% FBM KLCI & 50% 12-month 

Fixed Deposit Interest Rates

HLA Venture Growth Fund, HLA Venture 

Blue Chip Fund, HLA Venture Flexi Fund
HLA Venture Managed Fund

FBM Emas Shariah Index 

(KL Shariah Index)

HLA Venture Dana Putra

3-month Fixed Deposit Interest 

Rates

HLA Venture Income Fund HLA Venture Global Fund

MSCI AC Asia Pacific ex Japan + MSCI 

ACWI Index + RAM Quantshop MGS ALL

2011 -6.50%

13.95% 3.10%

2.78%2.90%

7.04% 11.85% 

2.41%0.78%

10.34% 2012

2015  -3.90%  2.35%  -1.34% 3.24%  -2.17%

2013 10.54% 13.29% 7.28% 3.09% 8.27% 

2014 3.85%3.19%-2.55%-4.17%-5.66% 

Actual Annual Investment Returns of Funds

HLA Venture Growth Fund HLA Venture Blue Chip Fund HLA Venture Income FundYear

2011

2012

Net

-0.9%

8.5% 

Gross

0.5%

10.7% 

Net Gross

5.4%

11.9% 

3.6%

9.6%

Net Gross

3.9% 4.8%

8.7% 10.0%

HLA Venture Dana Putra

(Formerly known as Dana Ittizan)

Net Gross

HLA Venture Managed Fund

Net Gross

-4.5%

7.8% 10.0% 

-3.1% 0.3% 1.6%

8.3% 10.3% 

HLA Venture Global Fund

GrossNet

6.8%

-5.8%-7.1%

5.0%

2013 13.6% 16.3% 18.3% 21.4% 4.5% 5.4% 28.6% 32.6% 9.3% 11.4% 4.2% 6.0% 

[4] [4] [4] [4] [4] [4][5] [5] [5] [5] [5][5]

1.9%0.5%-0.7%-1.9%-1.1%-2.4%5.8%4.8%3.2%1.5%-3.2%-4.4%2014

 6.7%   4.9% 4.3% 2.7% 4.9% 3.1%6.5%5.5% 1.1% -0.4% -0.6% -1.9%2015

HLA Venture Flexi FundYear

GrossNet

2015 9.8% 12.2%

7.0%5.1%2011

2012 10.2% 12.7%

2013 20.8% 24.1%

[4] [5]

-3.9%-5.0%2014

Notice : Past performance of the fund is not an indication of its future performance.

Actual returns in the past five years, or since inception if shorter are strictly the performance of the investment fund, and not the returns earned on the actual premium paid of the investment linked product.

Note: 

[4] The above annual investment returns rates are calculated based on

[5] Adjusted for tax and fund management fees

x 100% formula. 
Unit Price 31 Dec 20xx - Unit Price 31 Dec 20xx-1

Unit Price 31 Dec 20xx-1
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Name of Fund HLA Venture Growth Fund HLA Venture Blue Chip Fund HLA Venture Income Fund HLA Venture Dana Putra HLA Venture Managed Fund HLA Venture Global Fund HLA Venture Flexi Fund

Target 

Market

This fund is suitable for 

investors with moderate to 

high-risk appetite with a 

medium to long-term 

investment horizon.

This fund is suitable for 

investors with moderate risk 

tolerance and expects returns 

that are comparable to the 

market as represented by the 

FTSE Bursa Malaysia Kuala 

Lumpur Composite Index 

(FBM KLCI).

This fund is suitable for 

investors who have low to 

moderate risk profile.

This fund is suitable for 

investors who are willing to 

take moderate risk.

This fund is suitable for 

investors who are willing to 

take moderate risk.

This fund is suitable for 

investors with moderate to 

high-risk appetite with a 

medium to long-term 

investment horizon.

This fund is suitable for 

aggressive investors who are 

willing to take higher risk and 

wish to seek higher returns 

from a diversified portfolio 

with thematic investment 

opportunities.

Basis & 

Frequency of 

Unit 

Valuation

The valuation of funds shall be carried out daily.

The assets of every fund are to be valued to determine the value at which units of a particular fund can be liquidated or purchased for investment purposes.

The unit price of a unit of a fund shall be determined by the Company but in any event shall not be less than the value of fund (as defined below) of the relevant fund, divided by the number of units of the given fund in issue on 

the business day before the valuation date, and the result adjusted to the nearest one hundredth of a cent.

The maximum value of any asset of any fund shall not exceed the following price:

 (a) The last transacted market price at which those assets could be purchased or sold on the business day before the valuation date; or

 (b) In the case of securities for which market values are not readily available, the price at which, in our Investment Manager’s opinion, the asset may have been purchased on the business day 

  before the valuation date;

 plus any expenses which would have been incurred in its acquisition.

Exceptional 

circumstances

The Company reserves the right to defer the payment of benefits (other than death benefit) under this Policy for a period not exceeding six (6) months from the date the payment would have been normally effected if not for 

intervening events such as temporary closure of any Stock Exchange in which the Fund is invested which the Company, in its discretion, may consider exceptional.

Risk

There are  potential risks in investing in the funds.  They include :

Market risk - Market risk stems from the fact that there are other economy-wide perils, which threaten all businesses. It is mainly caused by uncertainties in the economy, political and social environment. 

Equity investment risk - The value of equity investment is mainly determined by its potential growth in earnings, sound management, etc. Failing to achieve the expected earnings would result in declining investment value which in turn affects 

the performance of the fund. 

Liquidity risk - Liquidity risk is the risk that the fund invested cannot be readily sold and converted into cash. This may arise when the trading volume is low and/or where there is a lack of demand for the security. 

Credit risk - This refers to the possibility that the issuer of a security will not be able to make timely payments of interest or principal repayment on the maturity date. The default may lead to a fall in the value of the funds. 

Interest rate risk - The level of interest rates has an impact on the value of investments. Any increase in rates will lead to a fall in the value of securities, thus affecting the value of the funds. 

Currency risk - This risk is associated with investments that are denominated in foreign currencies. Fluctuation in foreign exchange rates will have an impact on the value of the funds. 

Country risk - The foreign investment of a fund may be affected by the political & economic conditions of the country which the investments are made.

Performance risk - There is no guarantee on the investment returns which may be affected by the above mentioned risks.

Please log on to www.hla.com.my for detailed fund fact sheet.
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Hayat DiinsuranskanRiders - 

Nama 

Pelan

Pilihan 

Pelan

No. 

Unit

Tempoh 

Perlindungan

Jumlah 

Diinsuranskan
Kelas 

Pekerjaan

Premium 

Tambahan 

Kesihatan 

(%)

PeneranganPremium 

Tambahan 

Kesihatan 

(SA)

Premium 

Tambahan 

Berkenaan 

Pekerjaan

Tempoh 

Premium 

Tambahan 

Kesihatan(%)

Tempoh 

Premium 

Tambahan 

Kesihatan(SA)

-----20.0061-MGIVP_200 Rujuk kepada Jadual Faedah risalah pendedahan produk ini untuk butiran. Premium adalah 

tidak terjamin dan bergantung kepada umur tercapai Hayat Diinsuranskan.

HLA 

MedGLOBAL 

IV Plus Rider
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RINGKASAN ILUSTRASI :

- Ringkasan ilustrasi ini diingini untuk menunjukkan aliran tunai yang berkemungkinan untuk pelaburan dan kesan yuran-yuran dan caj-caj terhadap nilai tunai berdasarkan pada ilustrasi di atas.

- Unjuran pulangan pelaburan digunakan di atas adalah untuk tujuan ilustrasi dan tidak bermaksud untuk menunjukkan pulangan pelaburan yang berkemungkinan. Mereka adalah tidak terjamin dan tidak bergantung kepada 

 pencapaian lepas.

- Pulangan sebenar bagi dana itu akan berubah-ubah (iaitu naik atau turn) setiap tahun berdasarkan pencapaian aset yang dilabur oleh dana itu.

- Pulangan sebenar mungkin kurang daripada kadar diunjurkan atau negatif. 

- Perlindungan insurans yang ditunjukkan adalah untuk tujuan illustrasi sahaja and bukan bermaksud untuk menyatakan perlindungan insurans sebenar. Perlindungan insurans sebenar adalah tertakluk kepada kelulusan, polisi, 

 terma-terma dan syarat-syarat yang ditentukan oleh Hong Leong Assurance. Kesemua permohonan adalah tertakluk kepada kelulusan pengunderaitan.

Unjuran Kadar Pulangan Pelaburan

- Pulangan X% dan Y% telah digunakan masing-masing untuk menunjukkan julat pulangan yang mungkin untuk HLA Venture Fund seperti di bawah:

- Sila rujuk informasi dana bagi pulangan pelaburan tahunan sebenar yang lepas.

HLA Venture Funds

Growth / Blue Chip / Dana Putra / Global Fund / Flexi Fund

Managed Fund

Income Fund 7.0% (20 Tahun yang pertama) 5.0% (Seterusnya)

8.0% (20 Tahun yang pertama) 5.5% (Seterusnya)

9.0% (20 Tahun yang pertama) 6.0% (Seterusnya)

Y %

4.0%

3.0%

2.0%

X %

INI MERUPAKAN SUATU PRODUK INSURANS YANG TERIKAT PADA PENCAPAIAN PELABURAN, DAN IA BUKAN SUATU PRODUK INSURANS PELABURAN TULEN SEPERTI AMANAH SAHAM.

PENTING :

- Anda harus membaca ilustrasi ini bersama dengan helaian fakta dana bagi dana pelaburan yang telah anda pilihkan. Helaian fakta dana itu mengandungi semua informasi penting yang anda perlu mengetahui tentang pelaburan dana-dana.

 Sila layari www.hla.com.my untuk maklumat terperinci helaian fakta dana.

- Oleh sebab hanya 40% dari Premium Tahunan untuk dua tahun polisi yang pertama diperuntukkan terhadap pembelian unit, manakala premium tambahan menguntukkan 95% dari jumlah itu terhadap pembelian unit, anda boleh  

 memaksimumkan nilai pelaburan anda dengan mengurangkan premium tahunan anda dan memaksimumkan premium tambahan anda.

 - Minimum Premium Sasaran Tahunan (Premium Tambahan Tahunan dikecualikan) yang Diperlukan: RM1,200

Jumlah Premium Dibayar Setiap Polisi Tahun

Ini adalah amaun yang anda (pemunya polisi) bayar untuk polisi ini. Ambil perhatian bahawa bukan semua amaun dibayar akan dilaburkan dalam dana pelaburan yang anda pilih. Rujuk penerangan atas premium tidak diperuntukkan dan 

diperuntukkan di bawah.

NOTA :

- Maklumat yang dinyatakan di bawah membentuk sebahagian daripada Ilustrasi Jualan anda.

- Hong Leong Assurance Berhad percaya bahawa ia adalah penting untuk anda memahami sepenuhnya semua faedah-faedah di bawah polisi anda, dan anda juga memahami bagaimana kos perlindungan insurans, pengagihan, 

 pengurusan, pelaburan dan lain-lain menjejaskan faedah-faedah ini.

- Anda harus memastikan bahawa pelan ini memenuhi keperluan anda dan anda mampu membayar premium. Jika anda memerlukan penjelasan, sila hubungi ejen anda atau Khidmat Pelanggan kami di 03 - 7650 1288. 

- Pembelian polisi sepanjang hayat premium tahunan adalah komitmen jangka panjang. Adalah tidak dinasihatkan untuk memegang polisi ini untuk tempoh masa yang pendek memandangkan kos permulaan yang tinggi. 

- Maklumat yang dinyatakan di bawah menerangkan butir-butir individu dalam jualan/pemasaran jadual ilustrasi.

- Ia bukan produk Takaful ataupun produk yang memenuhi syarat Syariah.

 - Oleh itu, jika pembelian anda melibatkan amaun premium yang agak besar kata RM5,000 ke atas, anda harus menimbang untuk membeli polisi berkaitan pelaburan premium tunggal (daripada polisi premium berkala) kerana pelan 

 premium tunggal menawarkan kadar peruntukan yang lebih baik untuk pelaburan.

- Polisi berkaitan pelaburan anda akan lupus/ditamatkan jika unit dalam dana anda tidak mencukupi untuk membayar bayaran-bayaran, unit anda mungkin tidak mencukupi sejak tahun-tahun ini disebabkan oleh:

 - Bayaran insurans yang tinggi jika anda membeli banyak rider, dan terutamanya jika bayaran itu meningkat dari semasa ke semasa apabila anda semakin tua

 - Pulangan pelaburan yang rendah

 - Cuti Premium - iaitu jika anda berhenti membayar premium bagi suatu tempoh masa yang panjang.

- Nilai Dana dan Nilai Akaun membawa maksud yang sama dalam semua bahan pemasaran.
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Premium Kumulatif

Ini adalah amaun kumulatif yang anda (pemunya polisi) bayar tahunan untuk polisi ini.

Premium Tidak Diperuntukkan

Premium tidak diperuntukan merupakan suatu caj terdahulu dikenakan atas premium dibayar dan ia digunakan untuk memenuhi perbelanjaan syarikat insurans dan kos pengagihan terus, termasuk komisen dibayar kepada agensi/broker/ 

penasihat kewangan.

Premium Diperuntukkan

Ini adalah amaun yang akan digunakan untuk membeli unit dalam pelaburan dana yang telah anda pilihkan.

Kadar peruntukan untuk polisi berkaitan pelaburan adalah seperti yang berikut (sebagai % per 1000 premium tahunan).

%

RM

1 2 3 4 5 6 7 dan ke atas

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

40.00%

400.00

40.00%

400.00

75.00%

750.00

75.00%

750.00

85.00%

850.00

85.00%

850.00

100.00%

1,000.00

Peruntukan Premium

Premium Dibayar (RM)

Tahun Polisi

Jumlah Asas Diinsuranskan

Ini adalah amaun minimum yang akan diterima atas kematian atau apabila anda mengalami ketidakupayaan.

Bayaran

Caj insurans dan caj lain-lain yang diilustrasikan adalah berdasarkan tahap semasa. Mereka adalah tidak terjamin dan mungkin diubah dari semasa ke semasa dengan memberi notis 3 bulan kepada pemunya polisi.

Nilai Penyerahan

Ini adalah unjuran nilai unit-unit pada suatu ketika masa yang akan anda terima jika anda menyerahkan polisi ini dan ia adalah bersih daripada cukai dan semua caj dikenakan.

Jika polisi ini ditamatkan awal, anda mungkin akan dapat amaun yang kurang daripada premium dibayar. 

Bayaran Pengurusan Dana

Ini merujukkan bayaran pengurusan tahunan (% daripada dana pelaburan) ditolakkan untuk membayar kos bagi menguruskan dana pelaburan itu.

Jumlah Faedah - Kematian/TPD/OAD

Ini adalah amaun yang akan dibayar atas kematian/TPD/OAD. Faedah untuk TPD dan OAD akan dibayar berdasarkan kepada peruntukan syarikat seperti di bawah.

Peruntukan untuk faedah TPD

Umur Tercapai ketika Mengalami TPD

7 sehingga kurang daripada 15 

15 sehingga kurang daripada 65

Kurang daripada 7

Had Faedah TPD setiap Hayat

RM 100,000

RM 500,000

RM 3,500,000

Jumlah Faedah TPD yang dibayar bagi semua polisi yang menginsuranskan Hayat yang Diinsuranskan tidak akan melebihi Had Faedah TPD bagi setiap Hayat seperti yang dinyatakan di atas.

Faedah TPD bagi setiap Hayat bermakna perlindungan TPD bagi semua polisi yang berkuatkuasa atas setiap Hayat yang Diinsuranskan ketika tuntutan dibuat.

Peruntukan untuk faedah OAD

Faedah OAD yang dibayar bagi semua polisi yang menginsuranskan Hayat yang Diinsuranskan tidak akan melebihi Had bagi setiap Hayat RM1,000,000.

Faedah OAD bagi setiap Hayat bermakna perlindungan OAD bagi semua polisi yang berkuatkuasa atas setiap Hayat yang Diinsuranskan ketika tuntutan dibuat.
 

Faedah Kematangan

- Jika Hayat Diinsuranskan masih hidup pada akhir tempoh polisi, Faedah Kematangan bersamaan dengan Nilai Akaun akan dibayar.

Penolakan Yuran Pengurusan Dana

- Yuran Pengurusan Dana, semua perbelanjaan dan caj-caj yang telah dibelanjakan dalam pembelian, jualan, penilaian dan penjagaan pelaburan dana, dan sebarang cukai yang dibelanjakan untuk pandapatan atau perolehan kapital 

 atas aset-aset dana, akan ditolakkan dari setiap dana pada kekerapan harian.

Cuti Premium

- Sebaik sahaja nilai akaun anda telah mengumpul nombor unit-unit yang cukup banyak, anda boleh memilih apa yang dipanggil "cuti premium", dimana anda tidak perlu membayar premium asalkan ada unit yang mencukupi dalam 
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 dana untuk membayar caj insurans, yuran polisi dan sebarang cukai yang berkenaan.

- Namun demikian, sila mengambil perhatian bahawa polisi anda mungkin lupus apabila caj-caj yang diperlukan, termasuk caj rider dan sebarang cukai yang berkenaan, melebihi nilai unit-unit.

Tempoh Bertenang

- Sekiranya polisi ini telah dikeluarkan dan atas sebarang alasan dalam apa cara sekalipun anda memutuskan untuk tidak mengambil polisi ini, anda boleh memulangkan polisi kepada kami bagi pembatalan dengan syarat permohonan 

 bagi pembatalan sedemikian diserahkan oleh anda kepada kami dalam masa 15 hari dari tarikh penghantaran polisi. Apabila pembatalan polisi, Syarikat akan mengembali Pemunya Polisi jumlah:

 (a) Nilai Akaun pada tarikh penilaian seterusnya 

 (b) Premium yang belum diperuntukkan, dan

 (c) Apa-apa caj insurans dan yuran polisi, dan sebarang cukai yang berkenaan yang telah ditolak setelah menolak perbelanjaan perubatan yang mungkin ditanggung oleh kami semasa pengeluaran polisi. 
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Informasi dana

Nama Dana HLA Venture Growth Fund HLA Venture Blue Chip Fund HLA Venture Income Fund HLA Venture Dana Putra HLA Venture Managed Fund HLA Venture Global Fund HLA Venture Flexi Fund

Objektif 

Pelaburan 

Objektif dana ini ialah untuk 

mencapai pulangan yang lebih 

tinggi daripada pasaran 

saham am dengan melabur 

dalam saham-saham 

pertumbuhan yang berpotensi 

menjanakan pulangan yang 

lebih baik.

Objektif dana ini ialah untuk 

mencapai pulangan yang 

boleh dibanding dengan 

pasaran saham am dengan 

mengambil risiko sederhana, 

dengan fokus pada saham "cip 

biru" yang dikapitalisasikan 

dengan baik dan berada 

dalam kedudukan kewangan 

yang kukuh untuk mencapai 

keseimbangan pertambahan 

modal dan pendapatan 

dividen.

Objektif dana ini ialah untuk 

mencapai sekuriti prinsipal 

tinggi dan pendapatan yang 

tetap dengan melabur dalam 

instrumen pendapatan-tetap. 

Pulangan akan boleh 

dibanding dengan kadar 

faedah semasa tetapi 

selarasnya, risiko tersebut 

akan nyata lebih rendah 

daripada pelaburan ekuiti.

Objektif dana ini ialah untuk 

mencapai pertumbuhan modal 

melalui jangka sederhana ke 

jangka panjang.

Objektif dana ini bertujuan 

memberikan para pelabur 

kemungkinan pertumbuhan 

modal jangka-panjang melalui 

pempelbagaian dalam 

pelbagai instrumen modal 

termasuk ekuiti, sekuriti 

kerajaan, sekuriti hutang 

swasta, instrumen pasaran 

wang, aset-aset asing dan juga 

derivatif. Dana ini bertujuan 

untuk memberi pulangan yang 

lebih baik daripada ukur rujuk 

yang terdiri daripada FTSE 

Bursa Malaysia Indeks 

Komposit Kuala Lumpur (FBM 

KLCI) dan Kadar Simpanan 

Tetap 12-bulan Maybank 

dengan kadaran 50:50.

Objektif dana ini ialah 

memberi pertumbuhan modal 

dan pendapatan yang 

konsisten melalui pelaburan 

ekuiti global jangka sederhana 

ke jangka panjang.

Objektif dana ini bertujuan 

memberikan para pelabur 

peluang untuk menikmati 

pertumbuhan modal dalam 

jangka masa sederhana ke 

panjang daripada sektoral 

lazim dan terma pelaburan 

dalam pasaran ekuiti Malaysia 

terutamanya. 

Strategi & 

Pendekatan 

Pelaburan

Dana ekuiti ini menumpu 

dalam saham pertumbuhan 

yang tersenarai dalam Bursa 

Malaysia dan/ atau di mana- 

mana bursa saham asing yang 

memberi potensi pulangan 

modal yang lebih tinggi.

Dana ekuiti ini memberikan 

penyertaan dalam pasaran 

saham tanpa mengambil 

terlalu banyak risiko dengan 

menumpu dalam saham "cip 

biru" yang mempunyai asas 

yang kukuh yang tersenarai 

dalam Bursa Malaysia 

dan/atau di mana-mana bursa 

saham asing. Dana ini adalah 

sesuai untuk pelabur yang 

boleh menanggung risiko 

sederhana dan mengharapkan 

pulangan yang boleh 

dibanding dengan pasaran 

saham yang diwakili oleh 

FTSE Bursa Malaysia Indeks 

Komposit Kuala Lumpur 

(FBM KLCI).

Dana ini menumpu dalam 

sekuriti pendapatan tetap dan 

instrumen pasaran wang serta 

akan diukur rujuk kepada 

kadar simpanan tetap 3-bulan 

Maybank. Dana ini adalah 

sesuai untuk pelabur yang 

berprofil risiko rendah ke 

sederhana.

Dana ini menumpu dalam 

sekuriti yang diluluskan oleh 

Syariah dan instrumen 

pasaran wang. Ini adalah 

dana seimbang dengan profil 

risiko sederhana. 

Dana ini akan menyertai 

dalam kedua-dua pasaran 

instrumen pendapatan-tetap 

dan ekuiti serta diukur rujuk 

kepada FTSE Bursa Malaysia 

Indeks Komposit Kuala 

Lumpur (FBM KLCI) dan 

kadar simpanan tetap 

12-bulan Maybank dalam 

kadaran yang sama. Dana ini 

adalah sesuai untuk pelabur 

yang ingin mengambil risiko 

sederhana.

Dana ini akan melabur di, 

tetapi tidak terhad kepada 

HLG Global Resource Income 

Fund, HLG Asia-Pacific 

Dividend Fund dan HLG 

Strategic Fund yang 

menggunakan ekuiti, sekuriti 

pendapatan tetap dan 

instrumen pasaran wang 

sebagai aset dasar. Dana ini 

akan mempelbagaikan 

pelaburan dari segi lokasi dan 

kelas aset seperti ekuiti global 

syarikat yang terlibat dengan 

pengekstrakan, pemprosesan, 

pengangkutan dan pengedaran 

sumber-sumber semulajadi, 

ekuiti di rantau Asia Pasifik 

yang memberi dividen tinggi 

(tidak termasuk Jepun), ekuiti 

global dan/ atau ekuiti 

tempatan.

Dana ini akan diuruskan 

secara terperinci, menukar 

antara sektor-sektor yang 

dianggap paling 

memanfaatkan pada satu 

ketika masa, dan akan terdiri 

daripada beberapa 

Sektor-sektor Pusat dan 

Sektor-sektor 

Dagangan/Pertukaran yang 

akan berubah bergantung 

kepada keadaan-keadaan 

pasaran lazim. Strategi ini 

akan digunakan untuk 

mengenal pasti tema-tema 

pada peringkat fasa awal 

untuk mengambil kesempatan 

atas pertumbuhannya. Dana 

ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang agresif dan 

sanggup menanggung risiko 

tinggi demi mendapatkan 

pulangan yang lebih tinggi 

daripada pelaburan dalam 

pelbagai portfolio dengan 

peluang pelaburan bertema.

Dana ini akan melabur 

minima 30% dan sehingga 

95% dari NAV-nya dalam 

ekuiti.

Dana ini akan melabur 

sehingga 95% dari NAV-nya 

dalam amanah saham yang 

dipilih.

Dana ini akan melabur 

sehingga maxima 50% dari 

NAV-nya dalam ekuiti.

Dana ini akan melabur 

sehingga 90% tetapi tidak 

kurang daripada 40% dari 

NAV-nya dalam ekuiti.

Dana ini akan melabur 

sehingga 100% dari NAV-nya 

dalam instrument 

pendapatan-tetap.

Dana ini boleh melabur 

sehingga 95% dari NAV-nya 

dalam ekuiti.

Dana ini boleh melabur 

sehingga 95% dari NAV-nya 

dalam ekuiti.

Pengagihan 

Aset
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HLA Venture Flexi FundHLA Venture Global FundHLA Venture Managed FundHLA Venture Dana PutraHLA Venture Income FundHLA Venture Blue Chip FundHLA Venture Growth FundNama Dana

Hong Leong Assurance BerhadPengurus Dana

1.42%1.29%1.17%1.40%0.50%1.47%1.44%Bayaran 

Pengurusan 

Dana

(setakat 01 

Jan 2016)

Pencapaian Asas

FBM KLCI (Indeks Komposit KL)

Tahun

50% FBM KLCI & 50% Kadar 

Faedah Simpanan Tetap 12-bulan

HLA Venture Growth Fund, HLA Venture 

Blue Chip Fund, HLA Venture Flexi Fund

HLA Venture Managed Fund

FBM Emas Shariah Index 

(Indeks Syariah KL)

HLA Venture Dana Putra

Kadar Faedah Simpanan Tetap 

3-bulan

HLA Venture Income Fund HLA Venture Global Fund

MSCI AC Asia Pacific ex Japan + MSCI 

ACWI Index + RAM Quantshop MGS ALL

13.95% 3.10%7.04% 11.85% 10.34% 2012

2015  -3.90%  2.35%  -1.34% 3.24%  -2.17%

-6.50%2.78%2.90% 2.41%0.78%2011

2013 10.54% 13.29% 7.28% 3.09% 8.27% 

3.85%3.19%-2.55%-4.17%-5.66% 2014

Pulangan Pelaburan Tahunan Dana-dana Sebenar

HLA Venture Growth Fund HLA Venture Income FundTahun

2011

2012

2015

Bersih

8.5% 

-1.9%

-0.9%

Kasar

-0.6%

10.7%

 0.5%

HLA Venture Blue Chip Fund

Bersih

1.1%-0.4%

9.6% 11.9% 

5.4% 3.6%

Kasar Bersih Kasar

3.9% 4.8%

8.7% 10.0%

5.5% 6.5%

HLA Venture Dana Putra

(dulu dikenali sebagai Dana Ittizan)

KasarBersih

-4.5%  -3.1%

7.8% 10.0% 

 3.1%  4.9%

HLA Venture Managed 

Fund

0.3% 1.6%

8.3%  10.3%

 2.7%  4.3%

KasarBersih

HLA Venture Global Fund

KasarBersih

6.8%

6.7%

-5.8%-7.1%

   4.9%

5.0%

2013 13.6% 16.3% 18.3% 21.4% 4.5% 5.4% 28.6% 32.6% 9.3% 11.4% 4.2% 6.0%

[4] [4] [4] [4] [4] [4][5] [5] [5] [5] [5] [5]

2014 1.9%0.5%-0.7%-1.9%-1.1%-2.4%5.8%4.8%3.2%1.5%-3.2%-4.4%

HLA Venture Flexi FundTahun

KasarBersih

2015 9.8% 12.2%

7.0%5.1%2011

2012 10.2% 12.7%

2013 20.8% 24.1%

[4] [5]

-3.9%-5.0%2014

Notis : Pencapaian lepas bagi dana-dana itu bukan suatu indikasi pencapaian pada masa depan.

Pulangan sebenar dalam lima tahun yang lepas, atau sejak permulaan jika kurang daripada lima tahun adalah semata-mata pencapaian dana pelaburan, bukan pulangan diperoleh daripada premium sebenar yang dibayar bagi produk 

berkaitan pelaburan.

Nota: 

[4] Kadar pulangan pelaburan tahunan di atas adalah dikira berdasarkan formula

[5] Dilaraskan dengan cukai dan bayaran pengurusan dana

x 100%.
Harga Unit 31 Dis 20xx - Harga Unit 31 Dis 20xx-1

Harga Unit 31 Dis 20xx-1
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Nama Dana HLA Venture Growth Fund HLA Venture Blue Chip Fund HLA Venture Income Fund HLA Venture Dana Putra HLA Venture Managed Fund HLA Venture Global Fund HLA Venture Flexi Fund

Pasaran 

Sasaran 

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang mempunyai 

selera risiko yang sederhana 

hingga tinggi dengan jangka 

pelaburan sederhana ke 

panjang.

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang boleh 

menanggung risiko sederhana 

dan mengharapkan pulangan 

yang boleh dibanding dengan 

pasaran saham yang diwakili 

oleh FTSE Bursa Malaysia 

Indeks Komposit Kuala 

Lumpur (FBM KLCI).

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang berprofil risiko 

rendah ke sederhana.

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang ingin mengambil 

risiko sederhana.

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang ingin mengambil 

risiko sederhana.

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang mempunyai 

selera risiko yang sederhana 

hingga tinggi dengan jangka 

pelaburan sederhana ke 

panjang.

Dana ini adalah sesuai untuk 

pelabur yang agresif dan 

sanggup menanggung risiko 

tinggi demi mendapatkan 

pulangan yang lebih tinggi 

daripada pelaburan dalam 

pelbagai portfolio dengan 

peluang pelaburan bertema.

Risiko

Terdapat risiko-risiko berpotensi dalam melabur dalam dana-dana itu. Mereka termasuk :

Risiko pasaran - Risiko pasaran menimbul daripada fakta bahawa terdapatnya peril ekonomi, yang akan mengancam semua perniagaan. Ia adalah disebabkan terutamanya daripada ketidakpastian dalam persekitaran ekonomi, politik dan 

sosial.

Risiko pelaburan ekuiti - Nilai pelaburan ekuiti adalah ditentukan terutamanya oleh pertumbuhannya yang berpotensi dalam keuntungan, pengurusan yang mempunyai kedudukan kukuh, dan sebagainya. Kegagalan dalam mencapaikan 

keuntungan yang dijangka akan menyebabkan kemerosotan nilai pelaburan yang akan menjejaskan pencapaian dana itu.

Risiko kecairan - Risiko kecairan adalah risiko di mana dana yang telah dilaburkan tidak boleh mudah dijual dan ditukar kepada tunai. Ini mungkin timbul apabila volum perdagangan yang rendah dan/atau di mana terdapatnya kekurangan 

permintaan bagi sekuriti.

Risiko kredit - Ini merujukkan kemungkinan penerbit sekuriti akan tidak dapat membuat bayaran faedah atau bayaran balik pada tarikh matang. Kemungkitan tersebut boleh menyebabkan kejatuhan dalam nilai dana-dana itu.

Risiko kadar faedah - Aras kadar feadah mempunyai impak atas nilai pelaburan. Apa-apa kenaikan dalam kadar akan menyebabkan kejatuhan dalam nilai sekuriti, dengan demikian menjejaskan nilai dana-dana itu. 

Risiko mata wang - Risiko ini adalah bersekutu dengan pelaburan yang disukat dalam mata wang asing. Perubahan dalam kadar pertukaran asing akan mempunyai impak atas nilai dana-dana.

Risiko negara - Risiko negara bagi suatu dana boleh dijejaskan oleh keadaan politik & ekonomi negara di mana pelaburan tersebut dibuatkan.

Risiko pencapaian - Tiada jaminan atas pulangan pelaburan yang boleh dijejaskan oleh risiko yang disebut di atas.

Sila layari www.hla.com.my untuk maklumat terperinci helaian fakta dana.

Kekerapan & 

Frekuensi 

Penilaian 

Unit

Penilaian dana-dana akan dilakukan setiap hari. 

Aset-aset setiap dana harus dinilaikan untuk menentukan nilai di mana unit-unit dalam dana-dana yang khusus boleh dicairkan atau dibeli untuk tujuan pelaburan. 

Harga unit untuk seunit dana akan ditentukan oleh Syarikat tetapi dalam sebarang keadaan ia tidak seharusnya kurang daripada nilai dana (seperti diterangkan di bawah) untuk dana yang berkaitan, dibahagikan dengan 

nombor unit-unit yang dikeluarkan dalam dana yang diberikan pada hari urus niaga sebelum tarikh penilaian, dan keputusannya dilaraskan kepada seratus sen yang terdekat.

Nilai maksimum sebarang aset oleh sebarang dana tidak boleh melebihi harga berikutan:

(a) Harga pasaran transaksi yang terakhir di mana aset-aset tersebut boleh dibeli atau dijual pada hari urus niaga sebelum tarikh penilaian; atau 

(b) Dalam kes sekuriti-sekuriti di mana nilai pasaran tidak boleh didapatkan buat masa kini, harga dalam pendapat Pengurus Pelaburan kami, aset tersebut mungkin telah dibeli pada hari urus niaga 

 sebelum tarikh penilaian;        

 ditambahkan dengan sebarang perbelanjaan yang mungkin telah dibelanjakan untuk pemerolehan.  

Keadaan-

keadaan 

Berkecuali

Syarikat mempunyai hak untuk menangguhkan bayaran faedah (selain daripada faedah kematian) di bawah polisi ini bagi satu tempoh tidak melebihi enam (6) bulan dari tarikh bayaran yang biasanya akan dilaksanakan 

sekiranya bukan disebabkan peristiwa-peristiwa mengganggu seperti penutupan sementara Bursa Saham dalam mana Dana dilaburkan yang mana Syarikat, pada budi bicaranya, mungkin anggap terkecuali.

Page 23 of 23 Ref:SI20161103-0001

This sales illustration consists of 23 pages and each page forms an integral part of the sales illustration. A prospective policy owner is advised to read and understand the information printed on each and every page. 

Illustrasi Jualan ini mengandungi 23 muka surat dan setiap muka surat membentuk sebahagian daripada illustrasi jualan. Bakal pemunya polisi adalah dinasihatkan untuk membaca dan memahami maklumat yang 

tercetak pada setiap muka surat.

Win MP (UL) Version 6.4 (Agency) Last Updated 1 April 2016 - E&OE- 

Level 3, Tower B, PJ City Development, No. 15A Jalan 219, Seksyen 51A, 46100 Petaling Jaya, Selangor. Tel: 03-7650 1818 Fax: 03-7650 1991 Website: www.hla.com.my 


